
UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
AVP = Apothekenverkaufspreis
 

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.02.2026 – 28.02.2026.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.

Gültig vom 01.02.2026 – 28.02.2026

Unsere 
Februar-Angebote

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.

Entzündungshemmendes, schmerzstillendes Mittel zum Einreiben

Voltaren®  
Schmerzgel forte

Wirkstoff: Diclofenac, Diethylaminsalz. Anwendungsgebeite: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prel-
lungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z.B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 
Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Enthält Propylenglykol und Butylhydroxytoluol. Bitte Packungsbeilage 
beachten.* Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

08628264

UVP € 22,88

€ 13,95
Sie sparen über 39 %
100 g (1 kg = € 139,50)

Beugt einem Vitamin-D-Mangel vor

Vigantol® 1000 I.E. 
Vitamin D3

Wirkstoff: Colecalciferol. 1 Tablette enthält 25 g Colecalciferol, entsprechend 1.000 I.E. Vitamin 
D3. Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Rachitis (Verkalkungsstörungen des Skeletts 
im Wachstumsalter, auch bei Frühgeborenen) und Osteomalazie (Knochenerweichung bei 
Erwachsenen). Zur Vorbeugung bei erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-Mangelerkrankung 
bei ansonsten Gesunden ohne Resorptionsstörung (Störung der Aufnahme von Vitamin D 
im Darm) bei Kindern und Erwachsenen. Zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose 
(Abbau des Knochengewebes) bei Erwachsenen. Warnhinweise: enthält Sucrose (Zucker). *
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UVP € 8,98

€ 4,95
Sie sparen über 44 %
100 Tabletten

Gegen grippale Infekte und Erkältungskrankheiten

Grippostad® C

Anwendungsgebiete: zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden 
Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer 
einfachen Erkältungskrankheit. Bei gleichzeitigem Fieber oder erhöhter Körpertemperatur 
wirkt Grippostad® C fiebersenkend. Durch die fixe Kombination der Wirkstoffe in Grippostad® 
C kann bei Beschwerden, die überwiegend eines der genannten Symptome betreffen, keine 
individuelle Dosisanpassung vorgenommen werden. In solchen Situationen sind Arzneimittel in 
anderer Zusammensetzung vorzuziehen. Hinweis: Schmerzmittel sollen über längere Zeit oder 
in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes eingenommen werden. Enthält Lactose.*
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UVP € 16,99

€ 9,95
Sie sparen über 41 %
24 Hartkapseln

Paracetamol-ratiopharm®  
500 mg  
Bei Schmerzen und Fieber

Wirkstoff: Paracetamol. Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen. Fieber.* Bei Schmerzen oder 
Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

UVP € 4,19

€ 2,49
Sie sparen 40 %
20 Tabletten

01126111



 

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Irrtum vorbehalten.  
AVP = Apothekenverkaufspreis 
* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Für Sie
reduziert:
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10% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl*

* Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige 	
	 Arzneimittel, sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion.
 

	 Aktionszeitraum: 01.02.2026 – 28.02.2026

	 Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar. Nur in Ihrer Stadt-Apotheke Burgkunstadt.

10% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl*

e. K.

15 % Rabatt auf  
alle Produkte!**

Jetzt nur in unserem Online-Shop unter 
www.medikamente-burgkunstadt.de: 

** Der Coupon kann während des angegebenen Aktionszeitraums für den Kauf rezeptfreier, nicht reduzierter Produkte über 
unseren Online-Shop eingelöst werden. Keine Anrechnung auf Rezeptgebühren/Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit weiteren 
Rabattaktionen/Gutscheinen. Jetzt nur in unserem Online-Shop unter www.medikamente-burgkunstadt.de.

- 15%
Coupon Code:  
Fasching26
Gültig vom: 01.02.2026 – 28.02.2026

15 % Rabatt auf  
alle Produkte!**

Umckaloabo®

Bei akuter Bronchitis

Wirkstoff: Pelargonium sidoides-Wurzeln-Auszug. Anwendungsgebiete: Akute 
Bronchitis (Entzündung der Bronchien). Enthält 12 Vol.-% Alkohol.*

Wirkstoff: Thymian, Eibisch. Anwendungsgebiete: Bronchostop® 
Sine Hustensaft ist ein traditionelles pflanzliches Arzneimittel 
angewendet zur Linderung von Schleimhautreizungen im Mund- und 
Rachenraum und damit verbundenem trockenem Reizhusten sowie 
zur Förderung des Abhustens bei produktivem Husten im Zusam-
menhang mit einer Erkältung. *

Lindert den Hustenreiz und 
fördert das Abhusten

Bronchostop® Sine Hustensaft
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Befreit die Nase bei Schnupfen

Otriven 0,1 % Dosierspray  
ohne Konservierungsstoffe

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid 1 mg/ml. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Kinder 
ab 12 Jahren: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftreten-
dem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica), allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur 
Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh 
des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen.* 
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UVP € 23,70

€ 14,95
Sie sparen über 36 %
50 ml (1 l = € 299,00)

UVP € 15,97

€ 9,95
Sie sparen über 37 %
200 ml (1 l = € 49,75)
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Dolo-Dobendan®

Lindert schnell  
starke Halsschmerzen

Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden 
Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mund-
schleimhaut und der Rachenschleimhaut. Warnhinweise: 
Enthält Sorbitol, Sucrose (Zucker) und Glucose.*

UVP € 15,97

€ 9,95
Sie sparen über 37%
36 Lutschtabletten

12700079
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UVP € 5,96

€ 3,49
Sie sparen über 41 %
10 ml (1 l = € 349,00)

Pflege für trockene, zu  
Juckreiz neigende Haut

DERMASENCE®  
Polaneth Lotion

UVP € 21,90

€ 14,95
Sie sparen über 31%
200 ml (1 l = € 74,75)
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Hylo-Vision® SafeDrop® 0,1 %
Benetzende Augentropfen mit Hyaluronsäure,  
ohne Konservierungsstoffe. Für eine natürliche 
Befeuchtung: wohltuend, gut verträglich  
und lang anhaltend.

UVP € 13,50

€ 8,49
Sie sparen über 37 %
10 ml (1 l = € 849,00)
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Lasea® Weichkapseln
Pflanzlicher Helfer bei innerer Unruhe

Wirkstoff: Lavendelöl. 1 Weichkapsel enthält: 80 mg Lavendelöl (Lavandula angustifolia Mill., 
aetheroleum). Sonstige Bestandteile: Gelatinepolysuccinat; Glycerol 85 %; raffiniertes Rapsöl; 
Sorbitol-Lösung 70% (nicht kristallisierend) (Ph. Eur.), Trockensubstanz. Anwendungsgebiete: 
Unruhezustände bei ängstlicher Verstimmung. *

05489626

UVP € 25,45

€ 15,95
Sie sparen über 37 %
28 Kapseln

UVP € 14,65

€ 8,95
Sie sparen über 38 %
14 Kapseln


